
РЕШЕНИЕ

по делу № 004/10/18.1-233/2021

 

«08» июля 2021 года                                                                           г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров (далее по тексту – Комиссия
УФАС по РА) в составе:

рассмотрев обращение (жалобу) … на действия организатора
торгов Администрации МО «Онгудайский район» при проведении
открытого аукциона № 280521/1554130/02 на право заключения
договоров аренды земельных участков, расположенных по адресам:
Республика Алтай, Онгудайский район, Хабаровское сельское
поселение (лот №1),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай 07.07.2021 (вх. №3617) через систему обращений ФАС России
(solutions@fas.gov.ru) поступила жалоба …. на действия организатора
торгов Администрации МО «Онгудайский район» при проведении
открытого аукциона № 280521/1554130/02 на право заключения
договоров аренды земельных участков, расположенных по адресам:
Республика Алтай, Онгудайский район, Хабаровское сельское
поселение.

В соответствии с ч. 6 ст. 18.1 Федерального закона № 135–ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалоба подается в письменной форме.

Согласно ч. 8 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
подписывается заявителем или его представителем. К жалобе,
поданной представителем заявителя, должны быть приложены
доверенность или иной подтверждающий полномочия представителя
заявителя на подписание жалобы документ.

Комиссией УФАС по РА установлено, что жалоба …., поступившая
через систему обращений ФАС России (solutions@fas.gov.ru),



содержит в приложении файл «Протокол 1 02 07 2021-1625633859.pdf».
Подписанная жалоба в обращении ….. отсутствует.

В соответствии с п. 2 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
жалоба возвращается заявителю в случае, если жалоба не
подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.

Жалоба ….., направленная 07.07.2021 через систему обращений ФАС
России (solutions@fas.gov.ru) в адрес УФАС по РА, не подписанная
заявителем или его представителем, является поданной с
нарушением ч. 8 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь
пунктом 2 части 9 статьи 18.1 Федерального закона № 135–ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

Жалобу … на действия организатора торгов Администрации МО
«Онгудайский район» при проведении открытого аукциона №
280521/1554130/02 на право заключения договоров аренды
земельных участков, расположенных по адресам: Республика Алтай,
Онгудайский район, Хабаровское сельское поселение (лот № 1)
возвратить без рассмотрения.

Решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


